
 

 

П Р И К А З                                          Б О Е Р Ы К 

 

«    29   »   августа  2025 г.                                                                               №   81 о/д     

 

Об утверждении годового календарного графика на 2025-2026 учебный год  

 

     На основании письма МО и Н РТ «О рекомендуемых сроках каникул в 2025-2026 

учебном году» и приказа МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Рыбно – 

Слободского муниципального района Республики Татарстан № 390 от 29.08.2025 г. « Об 

организованном начале 2025-2026 учебного года» и в целях обеспечения условий 

реализаций основной образовательной программы  

приказываю: 

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2025-2026 учебный год. 

(Приложение №1). 

2. Заместителю директора по УР Исмагиловой Р.Н. довести данный график до сведения 

педагогического коллектива и принять к исполнению при разработке режимов дня и 

расписаний уроков и занятий всех уровней образования. Внести изменения в ООП в части  

годовой календарный учебный график. 

3. Гордееву Ю.И. обеспечить размещение данного графика на сайте МБОУ «Шумбутская 

СОШ» 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Шумбутская СОШ»                                         Р.Х.Фарзутдинов 

 

 

 

 

Ознакомлены:       

 

№ п/п ФИО Должность Роспись в ознакомлении 

1 Исмагилова Р.Н. Зам. директора по УР  

2 Гордеев Ю.И.  Учитель математики  

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Муниципальное бюджетное 

 общеобразовательное учреждение 

«ШУМБУТСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Рыбно - Слободского  

муниципального района  

с.Шумбут, ул. Школьная,  д. 1, 422664 

 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 Балык Бистәсе муниципаль районының 

“ШОМБЫТ УРТА ГОМУМИ  

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ” 

гомуми белем муниципаль  

бюджет учреждениесе 

Шомбыт авылы, Школьная урамы, 1 нче 

йорт, 422664                  

Тел. (84361)33106,  факс (84361)33106. E-mail: Ssm.Rs@tatar.ru 



                                                                                                                

                                                                                                 Приложение №1 

                                                                           К приказу №   81 о/д    от 29  августа  2025 г. 

 

Годовой календарный  график 

МБОУ «Шумбутская СОШ» Рыбно - Слободского муниципального района РТ 

на 2025-2026 учебный год 

1. Продолжительность учебного года по классам 

В 1-м классе                             - 33 недели (пятидневная неделя) 

Во 2-11 классах                        -34 недели 

Начало учебного года для всех классов: 1 сентября 2025 года 

Окончание учебного года: 26 мая 2026 года 

2. Продолжительность учебных четвертей 

№ Учебные 

четверти и 

каникулы 

классы Срок Количество 

учебных 

недель 

Количество 

учебных 

дней 

1 I четверть 1 класс с  01.09.25 по  

26.10.2025 г. 

8 40 

2-9 классы с  01.09.25 по  

26.10.2025 г. 

8 48 

2 II четверть 1 класс с 07.11.25 по 30.12.25 8 38 

2-9 классы с 07.11.25 по 30.12.25 8 46 

3 III четверть 1 класс с 12.01.26 по 08.02. 26 

с 24.02.26 по 28.03.26 

9 48 

 

2-9 классы с 12.01.26 по 28.03.26 11 62 

4 IV четверть 1 класс с 06.04.26 по 26.05.26 7 37 

2-9 классы с 06.04.25 по 26.05.26 8 45 

 

10-11 класс  

Учебный 

период 

Дата начала и окончания 

учебного периода 

Продолжительность 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

1 полугодие 01.09.2025-30.12.2025 16 94 

2 полугодие 12.01.2026-26.05.2026 19 107 

Итого в учебном году 34 201 

 

классы Количество недель Количество учебных дней 

1 класс 33 163 



2-11 классы 34 201 

 

Праздничные и нерабочие дни: 

4 ноября -  День народного единства                      8, 9 Марта- Международный женский 

день 

6 ноября – День конституции РТ                                                                                                                                                     

                                                                                    1 Мая – Праздник   Весны и Труда                                                                                                

1-6 января- Новый год                                                8 Мая, 9 Мая- День Победы                                                                                                                     

7 января—Рождество Христово                                                                                                                                                

23 февраля- День Защитника Отечества               

 

3. Продолжительность каникул в 2025-2026 учебном году 

 

№ Учебные четверти и 

каникулы 

классы Сроки Количество 

учебных дней 

1 Осенние каникулы 1-11 

классы 

27.10.2025- 06.11.2025 10 

2 Зимние каникулы 1-11 

классы 

31.12.2025- 11.01.2026 11 

3 Дополнительные 

каникулы 

1 класс 14.02.2026- 22.02.2026 10 

4 Весенние каникулы 1-11 

классы 

28.03.2026- 05.04.2026 9 

5 Итого за учебный год 1-11 

классы 

 30 

6 Летние каникулы  27.05.2026-31.08.2026 97 

            

4. Проведение промежуточной аттестации 

    Промежуточная аттестация по всем предметам учебного плана в 1-11 классах 

проводится за 5-20 дней по окончании четверти (полугодия) в формах,  

определённых  учебным планом, и в порядке установленном  образовательной 

организацией, без прекращения образовательного процесса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-25T11:16:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШУМБУТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




